
1 
 

                                        Uchwała Nr I/72/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 maja 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2013 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z  2012 r, poz.1113 ze zm.) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2013 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu  29 kwietnia 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek  Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2013 rok. Wraz z wnioskiem Komisja Rewizyjna 
przedłożyła  opinię z wykonania budżetu Powiatu za 2013 rok, stanowiącą uzasadnienie 
wniosku. 

Jak wynika z treści przedłożonych dokumentów, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Łaskiego  
w dniach od 26 marca do 24 kwietnia  bieżącego roku przeprowadziła czynności kontrolne. 
W toku prowadzonych prac analizie poddano sprawozdania finansowe, sprawozdania z 
wykonania budżetu Powiatu  za 2013 rok  wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi o tym sprawozdaniu. Komisja rozpatrzyła również informację o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których 
mowa w art. 226 ustawy o finansach publicznych oraz informację o stanie mienia Powiatu. 
Przedmiotem badania objęto także  sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ 
w Łasku na dzień 31 października  2013 r. 

W toku prowadzonych prac Komisja Rewizyjna zbadała wprowadzone w trakcie 2013  roku 
zmiany budżetu dokonane po stronie dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów.  
Oceniono  stopień realizacji poszczególnych źródeł dochodów. Jak wynika z treści opinii, 
szczegółowej kontroli poddano należności i zobowiązania dotyczące między innymi 
wynajmu lokali, wpływu z opłat lokalnych. Komisja dokonała także analizy  stopnia 
wykonania wydatków bieżących, w tym realizowanych w formie dotacji. Komisja 



2 
 

analizowała również wykonanie wydatków majątkowych. Analizą objęto także pozycje  
przychodów i rozchodów budżetu. Komisja zbadała stan należności i zobowiązań 
budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego, w tym zobowiązań długoterminowych. 
Komisja zweryfikowała między innymi  uchwały Zarządu Powiatu podjęte w 2013, w 
których dokonano zmian w planie dochodów i wydatków  budżetu.  

Ponadto, Komisja zapoznała się z sytuacją finansową SP ZOZ w Łasku. Komisja  
analizowała osiągnięte efekty finansowe założone w Programie Postępowania Naprawczego 
w zakresie  wynagrodzeń w  określonych rozdziałach budżetu oraz remontów dróg. 
Komisja oceniła wykorzystanie pożyczki udzielonej Powiatowi z budżetu państwa na spłatę 
zobowiązań w związku z przekształceniem SP ZOZ w Łasku w spółkę z o.o..  

W ocenie Komisji, przygotowane sprawozdania nie budziły zastrzeżeń, zostały 
sporządzone rzetelnie i zawierają dane zgodne ze stanem faktycznym. Ustalenia  będące  
wynikiem   prowadzonych czynności kontrolnych, zawarte  w opinii  o wykonaniu budżetu 
Powiatu Łaskiego za 2013 rok, dały Komisji Rewizyjnej podstawę do pozytywnej oceny 
wykonania budżetu i  sformułowania wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Łaskiego za 2013 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r.,  
poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


